
Gradsko vijeće Grada Delnica, na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 129/08, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13-pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 40. Statuta Grada Delnica (SN 

GD 02/21), današnjeg dana donosi  

 

ODLUKU O PROGLAŠENJU 7. STUDENOG DANOM GORSKOG KOTARA 

 

Članak 1. 

(1) U spomen na 07. studenoga 1778. godine kada je carica Marija Terezija proglasila Gorski 

kotar trećim kotarom uz Primorski i Kupski u tadašnjoj Severinskoj županiji, kao izraz trajne 

zahvale i najvišeg poštovanja, 7. studeni se proglašava Danom Gorskog kotara!  

(2) 7. studeni - Dan Gorskog kotara, trajna je potvrda i podsjećanje na naš goranski identitet, a 

njegovo je obilježavanje od nemjerljive važnosti kao nezamjenjivog datuma naše povijesti i 

našeg postanka kao hrvatske mikroregije i nas kao Gorana!  

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 

Delnica“. 

 

KLASA: 610-01/22-01/06 

URBROJ: 2170-6-40-1-22-2 

Delnice, 15. rujna 2022. godine 

 

Gradsko vijeće Grada Delnica 

Predsjednica 

Ivana Pečnik Kastner, v.r. 


